標題　　　　　： 年度公営企業評議会2024
第１回三役会議、常任幹事会・各部会幹事会・合同幹事会の開催について（参加要請）
発信番号　　　：自治労発 第 号2023 1005
発信日付　　　： 年 月 日2023 8 15
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：公営企業評議会三役様 公営企業評議会常任幹事様 公営企業評議会水道部会幹事, ,
様 公営企業評議会下水道部会幹事様 公営企業評議会ガス・県公企部会（ガスグループ）幹事様 公営, , ,
企業評議会ガス・県公企部会（県公企グループ）幹事様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　川本　淳

　連日のご活躍について心より敬意を表します。
　さて、公営企業評議会では、標記会議を下記の通り開催します。
つきましては、関係幹事の参加・派遣をよろしくお願いいたします。

記

　日　時 年 月 日（日）～ 日（月）1.     2023 9 10 11

　　　　　　　　９月 日（日）10
　　　　　　 　　 ： ～ ： 　三役会議　（三役）　　　　　　　　　　 【本部２階 会議室】    09 00 12 00  A
　　　　　　 　　 ： ～ ： 　昼食休憩    12 00 13 00
　　　　　　 　　 ： ～ ： 　常任幹事会　 三役・常任幹事） 　 【本部６階　ホール】    13 00 13 30  (
　　　　　　　　　 ： ～ ： 　常幹・部会合同幹事会 全幹事 【本部６階　ホール】  13 30 15 00   ( )

　　　　　　　　　 ： ～ ： 　常任幹事会・各部会幹事会　　　　 【本部６階　ホール】  15 00 17 30
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　常任幹事会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　水道部会幹事会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　下水道部会幹事会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　ガスグループ幹事会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　県公企グループ幹事会

　　　　　　　　９月 日（月）11

　 ： ～ ： 　常任幹事会・各部会幹事会 【本部６階ホール】                  09 00 14 00
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　常任幹事会　　　　　　　　 【本部２階 会議室】              A
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　水道部会幹事会 　　 【本部６階ホール】
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　下水道部会幹事会　 　 　 【本部６階ホール】
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　ガスグループ幹事会　　 　 【本部６階ホール】
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　県公企グループ幹事会　 【本部６階ホール】

※　　　　　　　　　　 間で
１時間程度共済学習会予定

　　 ： ～ ： 　 常幹・部会合同幹事会 　　　　 【本部６階ホール】                14 00 16 00

．　場　所　　自治労本部会議室2
　　　　　　　　　住所　〒 東京都千代田区六番町 自治労会館102-8464 1
　　　　　　　　　 　 　 ～ TEL 03-3263-0269  FAX 03-5210-7422 5
                      http://www.jichiro.gr.jp/map.htm

．　内　容 年度運動方針の具体化と活動日程について3        ①2024-2025
　　　　　　　　　　 年度各部会体制の確認と活動計画②2024

　　　　　　　　　　 政府予算第 次要請、経済産業省との意見交換の内容の検討③ 2
　　　　　　　　　　 第 回水週間塗り絵コンクール審査④ 39
　　　　　　　　　　 その他⑤

         ※三役・常任幹事は、 月 日の第 回全国幹事会で配布しました 8 27 1
　　　　　　　　　　「 年度公企評第 回全国幹事会・総会」の議案資料集をご持参ください。2024 1

　参加要請（敬称略4. )

　　　　　　公企評三役、同常任幹事、同水道部会幹事、同下水道部会幹事、同ガス・県公企
部会幹事

※　　　　　　　　　　 公企評三役については、８月 日現在のものです。15
　　　　　　　　　　８月 日開催の 年度第１回全国幹事会で新体制が承認され次第、27 2024
　　　　　　　　　　追って「その 」で新三役の参加要請を発文します。2

※　　　　　　　　　　 幹事の交代がある場合は、 月 日 金 までに本部総合組織局公営企業評議会まで、8 25 ( )
　　　　　　　　　　メールにてご連絡をお願いします。

＜三役＞　　９月 日（日） ： ～９月 日（日） ：10 09 00 11 16 00
議　 長　岩本匡修　（中国地連・山口・山陽小野田市水道労働組合）
副 議 長　石川雄一　（関東甲地連・神奈川・自治労川崎市下水道労働組合）
副 議 長　村井宏成　（東海地連・静岡・浜松市水道労働組合）

＜常任幹事＞　　９月 日（日） ： ～９月 日（月） ：10 13 00 11 16 00

　北海道 村本　智重　（北海道地連・北海道・自治労札幌市役所職員組合連合会）
　東　北　中川　優真　（東北地連・岩手・自治労奥州市職員労働組合）
　関東甲 近藤　郁夫　（関東甲地連・山梨・山梨県職員労働組合）
　北　信　大井　宗紀　（北信地連・長野・小諸市職員労働組合）
　東　海　松本　邦宏　（東海地連・愛知・豊田市職員労働組合連合会）
　近　畿　松本　晃和　（近畿地連・大阪・八尾市水道労働組合）
　中　国　高畠　 純 　 （中国地連・岡山・岡山県広域水道企業段職員労働組合）
　四　国　白井　恵一　（四国地連・徳島・徳島県企業局労働組合）
　九　州　園田　典巨　（九州地連・福岡・自治労大牟田市企業局労働組合）

＜水道部会＞　　９月 日（日） ： ～９月 日（月） ：10 13 30 11 16 00
部 会 長 森田英樹 （北海道地連・北海道・自治労北見市職員労働組合）
副部会長 松永俊樹 （九州地連・長崎・波佐見町職員組合）
　幹　事　森　 大輔 　（東北地連・福島・相馬地方広域水道企業団職員組合）
　幹　事　小林正明　（関東甲地連・茨城・茨城県職員労働組合連合）
　幹　事　間藤辰則　（北信地連・長野・飯田市職員労働組合）
　幹　事　志賀年男　（東海地連・岐阜・各務原市職員労働組合連合会）
　幹　事　中西博之　（近畿地連・兵庫・伊丹市水道労働組合）
　幹　事　藤原拓也　（中国地連・島根・安来市職員労働組合）

＜下水道部会＞　　９月 日（日） ： ～９月 日（月） ：10 13 30 11 16 00
部 会 長　西尾友宏 （近畿地連・大阪・大阪市職員労働組合）
副部会長　坂下　岬 （東北地連・青森・青森市役所職員労働組合）
　幹　事　長原準也　（北海道地連・北海道・自治労札幌市役所職員組合連合会）
　幹　事
　幹　事　久保　徹　 （北信地連・富山・高岡市職員労働組合）
　幹　事　中島祐人　（東海地連・静岡・三島市職員労働組合連合会）
　幹　事　弘中亮太郎（中国地連・山口・山口市職員労働組合）

　幹　事
　幹　事　丸尾忠司　（九州地連・熊本・熊本市役所職員組合）

＜県公企＞　　９月 日（日） ： ～９月 日（月） ：10 13 30 11 16 00
部 会 長　井谷国敬　（中国地連・島根・島根県職員連合労働組合）
　幹　事　石山　拳　 北海道地連・北海道・北海道企業局労働組合  ( )
　幹　事　竹田幹人　（東北地連・山形・自治労山形県職連合労働組合）
　幹　事　立花大介　（関東甲地連・栃木・栃木県企業局職員労働組合）
　幹　事　金森英二　（北信地連・福井・福井県公営企業労働組合）
　幹　事　小林哲也　（東海地連・三重・三重県企業庁労働組合）
　幹　事　米田周平　（近畿地連・大阪・大阪広域水道企業団労働組合）
　幹　事　田内文也　（四国地連・高知・高知県職員連合労働組合）
　幹　事　坂本知己　（九州地連・大分・大分県職員連合労働組合）

＜ガス＞　　９月 日（日） ： ～９月 日（月） ：10 13 30 11 16 00
グループリーダー
副部会長　西尾哲也（中国地連・島根・松江市職員ユニオン）
　幹　事　畠山　準　 （北海道地連・北海道・長万部町職員労働組合）
　幹　事　伊藤宏一　（東北地連・秋田・由利本荘市労働組合）
　幹　事　瀧澤哲也　（東北地連・新潟・魚沼市職員労働組合）

．旅　費　　自治労本部旅費規程に基づき、お支払いします（後日送金）5

※　　　　　　　　　　 宿泊は各自でご手配願います。（三役 月 ～ の 泊分、常任幹事部会幹事９月 日9 9 10 2 10
の１泊分をお支払いいたします。）

※　　　　　　　　　　 ９月 日の幹事交流会では、 円を協力金として現地にて現金で徴収させていただき10 2000
ます。

．参加報告　　９月１日（金）までに、下記アドレスから参加の報告をお願いいたします。6
　　　　　　　　　　https://jichiro.cybozu.com/k/577/

　問い合わせ　自治労本部総合組織局公営企業評議会（担当：福永・小見）までご連絡ください。7.

　　　　　　　　　　　 　 　 ：　TEL 03-3263-0269 email kouki@jichiro.gr.jp